
Divisionsledelsens beretning for 2024 
 
2024 har på mange måder været et anderledes og spændende år i Øresund 
Division.  
 
Traditionen tro startede året med en festlig nytårskur, hvor vi denne gang talte 
om arbejdet i divisionen. Blandt andet talte vi om, hvordan vi kan planlægge og 
gennemføre arrangementer på en ny måde, så alle grupper kan være med, selvom de har meget 
forskellige ressourcer at byde ind med. Et bredt ønske fra grupperne var at skære ned på den 
fælles planlægning i forbindelse med 
arrangementer og eventuelt uddelegere mere. 
Det er noget, divisionsledelsen har prøvet at 
arbejde videre med, og noget, vi fortsat vil 
arbejde på. 
 
Jeres input fra nytårskuren brugte vi blandt 
andet på vores divi-døgn, hvor 
divisionsledelsen mødes fredag til lørdag en 
kold januardag. Der bliver både tænkt store 
tanker og planlagt for året, og så kom 
divisionsledelsen bogstavelig talt på glatis, da vi 
skulle prøve at curle i en rigtig curlinghal. 

 
 
I februar blev det tid til grupperådsmøderne. Det er en travl, men 
også positiv tid, for der altid er god stemning, når vi kommer ud 
til jeres møder. Og når det brænder på med at finde nye 
medlemmer til bestyrelsen, dukker der altid en løsning op. 
 
Til vores fælles ledermøde i marts havde ledertræningen 
suppleret nogle af de gamle populære moduler med et par 
meget specifikke moduler om orientering og batik samt et mere 
generelt modul om spejderløb - og et modul med et spejder 
escape-room. Efter en spændende eftermiddag sluttede vi 
traditionen tro med aftensmad, hygge og underholdning. 
 
 
 
 

På divisionsrådsmødet i starten af maj sagde vi 
farvel til en del  divisionsledelsesmedlemmer, men 
bød også velkommen til en hel række nye.  
Vi talte også (igen) om budgetter og besluttede at 
hæve budgetterne for grenaktiviteter for at signalere, 
at der er plads til at lave noget ekstraordinært, hvis 
den gode idé er der. Det betyder også, at budgettet i 
de enkelte grene i højere grad skal ses som en 
ramme for grenens forbrug, og ikke som en 
forventning til, at alle bruger de budgetterede beløb. 



 
Da sommeren endelig kom, blev vores traditionelle 
sommeraktiviteter afholdt i grenene:  
Familiespejderne har været en  tur til vikingeskibsmuseet i 
Roskilde og lavede aktiviteter i og rundt omkring museet.  
Mikro og mini har igen i år holdt fælles divisionsturnering, 
denne gang med gamer-tema i øs regnvejr.  
Juniorerne har også holdt deres egen turnering. 
 
En nyhed i grenarbejdet i 2024, som godt kunne blive til 
en ny tradition, var fælles opstart efter sommerferien, hvor 
alle grene holdt grenledermøder samme aften på 
Gurredam, efter vi havde spist aftensmad sammen. Det 
var en hyggelig måde at kickstarte efteråret på, og en god 
mulighed for de nye divisionsrådsmedlemmer for at samle 
op på det grenarbejde, de har overtaget.  

 
 
Årets største arrangement var igen 
Novemberdag på Gurredam, som i år blev 
arrangeret af det nye novemberdagsteam. Her fik 
vi også afprøvet vores nye tilgang til planlægning 
med flere fællesbeslutninger og færre møder, og 
det har fungeret rigtig godt. Romerriget blev på 
forhånd valgt som tema, og heldigvis var vejret 
med os, så vi kunne lave alle slags aktiviteter 
med både vand, ild og stridsvogn. 
 
Troppen fortsatte efter Novemberdag med en 
overnatning og afholdt Novemberdøgn. 
 
 
 

 
 



Årets korpsrådsmøde handlede meget om vækst og om korpsets kommende udviklingsplan. Der 
var ingen lov- eller beslutningsforslag og ingen valg. Derfor blev divisionens forkorpsrådsmøde 
også et kort, men hyggeligt møde. Men turen til Billund var lige så sjov og lærerig, som altid.  
 
Desværre er det ikke lykkedes at få sat gang i senioraktiviteter på divisionsplan i 2024. I 
divisionsledelsen vil vi meget gerne bakke op, hvis der kommer ønsker fra seniorerne, men vi vil 
ikke starte noget, hvis der ikke er en reel efterspørgsel på det. 
 
Seniorer er selvfølgelig meget velkomne i divisionsledelsen, men vi bakker også gerne op om 
seniorer, der vil lave noget for andre seniorer uden at sidde i divisionsledelsen. 
 
Til sidst vil vi gerne sige en stor tak til alle jer, der har været med til at lave arrangementer, holde 
møder, lavet undervisningsmoduler og alt, hvad der ellers har bidraget til en masse godt 
spejderarbejde i Øresund Division i 2024, og en særlig tak fra divisionscheferne til 
divisionsledelsen. 
 
Ildiko og Jonathan 
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